1

  令和８年１月 20日

「第５回食品寄附等に関する官民協議会」の開催について

標記協議会について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

１．日時

令和８年１月 27日(火)  10：00～12：00（予定）

２．場所
 中央合同庁舎第４号館４階 共用第４特別会議室
 (東京都千代田区霞が関 3-1-1)

３．議事
（１) フードバンク認証制度実施要綱案について
（２）実証事業を踏まえたフードバンク認証制度審査基準案について（報告）
（３）FB認証事務局の設置要綱案について（報告）

４. 傍聴方法
 一般傍聴を御希望の方は、以下の URLより、御氏名、メールアドレスを登録願います。
 ＜オンライン参加登録 URL＞
 https://events.teams.microsoft.com/event/85518b89-6186-4a7e-8a1e-1692f8fce6c0@36da45f1-dd2c-4d1f-af13-5abe46b99921

５.その他
資料及び議事録は、消費者庁ウェブサイトに掲載します。

News Release

（会議内容に関する問合せ）
消費者庁 消費者教育推進課 食品ロス削減法制検討室
担当：木之井、岩田
電話番号：03-3507-9261(直通)
E-mail： no-foodloss-houan@caa.go.jp

（運営に関する問合せ）
 食品寄附等に関する官民協議会事務局
電話番号：070-3531-6550
E-mail：jpngp1000015267@tohmatsu.co.jp

https://events.teams.microsoft.com/event/85518b89-6186-4a7e-8a1e-1692f8fce6c0@36da45f1-dd2c-4d1f-af13-5abe46b99921
mailto:no-foodloss-houan@caa.go.jp
mailto:jpngp1000015267@tohmatsu.co.jp